CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 12/2024

DISPENSA DE LICITACAO N.° 10/2024 ART.75,lI, DA LE]
FEDERAL N.° 14.133/21

1- OBJETO: AQUISICAO de 01 Desktop e um Monitor




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

INTENGCAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 10/2024
(Art. 75, §3° da Lei Federal n°® 14.133/21)

A CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL, pessoa juridica de
direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n.° 915716530001-86,
com sede a Rua XV de novembro 537, na cidade de Herval, nos
termos do art. 75, I, da Lei n® 14.133/21, torna publico o interesse na
compra do seguinte objeto:

01 Deskiop, Processador Core i3 — 13100, memoéria 8GB,
Hd-ssd 256, sistema operacional Win Licenciado, teclado, mouse.

01 monitor de 19 polegadas.

As manifestacées de interesse, pedidos de informacgdes e
envio de orgamentos, acompanhados de fodos os documentos
previstos no art. 68 da Lei n° 14.133/21, deverao ser enviados para o
email: camarahlicitacao@hotmzil.com, até as 17h do dia 28 de agosto
de 2024.

Antonio Ricardo Aquino Faria

y Presidente
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) Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADCRES DE HERVAL

3/2024 Herval, 19 de agosto de 2024.

Ver. Antonio Ricardo Aguino Faria

idente do Poder Legislativo

Senhor Presidente,

Venho afravés deste comunicar Vossa Senhoria que o
computador disponibilizado para efetuar meu trabalho dentro das
dependéncias da Camara de Vereadores gueimou. Pelo exposto venho
solicitar uma maquina nova para que possa dar continuidade ao meu
trabalho.

Certa de sua compreensio aguardo deferimento de minha
solicitacio,

Atenciosamente!
Enilda Freitas |
CPF 494,705
Assessora Le
RECEBIDO 'DOE ORGAQS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS".
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Herval, 07 de agosto de 2024

Exmo. Sr.

Ver. Antdnio Ricardo Faria

DD. Presidente do Poder Legislativo
N/ CIDADE.

Oficio sf n° f 2024

Ao cumprimenta-lo cordialmente venho através do presente solicitar a
compra de um monitor de computador, pois o que tinhamos em nossa bancada
gueimou.

Certo de sua atencéo desde ja agradeco.

Atenciosamente,

R
PaIﬁJ Ricardo Neves Coelho
VEREADOR
CPF 574.203.000-20

RECEBIDO
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

MEMORANDO INTERNO

De: Mesa Diretora
Para: Comissdo de Licitacdo

Vimos através deste solicitar seja realizado processo para Aquisicdo de 01 Desktop,
Processador Core i3 — 13100, memoéria 8GB, Hd-ssd 256, sitema operacional Win
Licenciado, teclado e mouse, 01 monitor de 19 polegadas conforme solicitacdo em
anexo das bancadas, a fim de atender as necessidades da Casa.

Herval, 20 de agosto de 2024,

=
F Y 4
Ver. Artonio Ric

)ﬁo qbuinoFaria
Presidént:,e OF

er Legislativo
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Informatica e Prestacdo de Servico
Fone: (53) 3267-1251

Rua: Julio de Castilho, 408

(L . Herval/RS Centro Data:20/08/2024

Descrigdo Equipamentos Cdmara Municipal Herval

e Desktop- LENOVO I3
Processador : CORE I3 - 13100
Memoria -~ 8GB
Hd —ssd 256
Sistema operacional: WIN Licenciado

Teclado , mouse, monitor de 19

e Nobreak Sms 1500Va — 900w reais, 110/220S 110 v



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO 15/2024
ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

Necessidade da Administracdo: Aquisi¢do de 01 Desktop, Processador Core i3 — 13100,
memoria 8GB, Hd-ssd 256, sitema operacional Win Licenciado, teclado e mouse, 01
monitor de 19 polegadas. '

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACAO E O PLANEJAMENTO
O Poder Legislativo ndo possui Plano de Contrata¢do Anual

3. DESCRICAO DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO

O critério de julgamento serd de acordo com o §39, DO ART. 75 DA Lei Federal
14.133/21, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa. Art.75 §32 As
contratacdes de que tratam os incisos | e Il do caput deste artigo serdo
preferencialmente precedidas de divulgacdo de aviso em siti eletrénico oficial, pelo
prazo de 3 (tés) dias uteis, com a especificagdo do objeto pretendido e com a
manifestagdo de interesse da Administragdo em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

4. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Os quantitativos estimados para a contratacdo pretendida tem como pardmetro uma
solicitagdo da Bancada do PDT e da Ouvidoria os quais informaram que seus
equipamentos apresentaram defeitos.

5. ALTERNATIVAS DISPONIVEIS NO MERCADO

Conforme pesquisa de mercado realizada e inten¢do de dispensa de licitacio 10/2024
publicada no site oficial da Cdmara de Vereadores, para suprir estas necessidades.
Neste sentido, segue indicacdo de potenciais empresas:

Global Tec

6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATACAO

Estima-se para as compras almejadas de:

01 Desketop, Processador Core i13-13100, memoria 8GB, Hd-ssd 256, sistema
operacional Win Licenciado, teclado, mouse - RS 2.765,00

01 Monitor de 19 polegadas — RS 485,00

Totalizando o Valor de RS 3.250,00

7. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO
A solugdo proposta é a compra dos itens mencionados.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATACAO

O parcelamento ndo deverd ser aplicado a presente compra, tendo em vista gue se
trata de aquisicdo Equipamentos

®
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9. RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se com a presente compra sanar a falta dos equipamentos, apresentar
melthor andamento no servico oferecido pela Casa e apresentar economicidade ao
Poder Legislativo na aquisicio de Equipamentos e Materiais Permanentes

10. PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONSUMO
Para a compra pretendida ndo haverd necessidade de providéncias previas no dmbito
da Administracdo.
11. CONTRATACOES CORRELATAS E/OU INDEPENDENTES
12. POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS
Os ltens solicitados, ndo geram impactos ambientais ao Municipio.

13. DECLARAGCAO DE VIABILIDADE ,
Com base na justificativa e nas especificacdes técnicas constantes neste Estudo
Técnico Preliminar e seus anexos, na existéncia de planejamento orgamentdrio para
subsidiar esta compra, declaramos que a compra é vidvel, atendendo aos padrdes e
precos de mercado.

Herval, 29 de agosto de 2024.

Sa%%&s—de Soza

Presidente da Comissdo de Licitagdo
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE REFERENCIA/SERVICO

1. OBIETO
01 Desketop, Processador Core i13-13100, memdria 8GB, Hd-ssd 256, sistema
operacional Win Licenciado, teclado, mouse .
1 Monitor de 19 polegadas

01 ESPECIFICACAO DO SERVICO

02 Aquisigdo de 01 Desktop, Processador Core i3 — 13100, memoria 8GB, Hd-ssd
256, sitema operacional Win Licenciado, teclado e mouse, 01 monitor de 19
polegadas.

1. JUSTIFICATIVA
Justificamos tal compra tendo em vista as solicitagdes da Bancada do PDT, onde
0 monitor queimou e da ouvidoria onde o computador queimou.

2. DOTACAO ORCAMENTARIA
Fonte de Recurso 4.4.90.52.00.00 — Equipamento e Material Permanente

3. LOCAL, CONDIC@ES DE ENTREGA OU CONDICOES DE GARANTIA
Os servicos deverdo ser realizados de acordo com o exigido no termo de referencia, a
entrega serd realizada no Prédio do Poder Legislativo de Herval, sito a Rua XV de
Novembro 537, centro de Herval/RS.

4. CRONOGRAMA DE PRESTACAO DE SERVICOS E PAGAMENTO
O fornecedor devera fornecer os produtos em até 15 dias apos a contratagao.
O pagamento se dara até 15 (quinze dias) ap6s a entrega dos produtos.

5. JULGAMENTO (RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATO)
O critério de julgamento serd de dispensa de licitacdo menor pre¢o, desde que
cumpridas as exigéncias do presente termo de referencia da Lei 14.133/21.
6. PRAZO DA VIGENCIA DO CONTRATO OU EXECUCAO DOS SERVICOS
A vigéncia do contrato ou execugao dos servigos é de 30 dias, podendo ser renovado
até o limite do Valor disposto pela Lei 14.133/21.
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7. PESQUISA DE PRECO
Fesquisa direta com no minimo, 03 fornecedores, mediante solicitacdo formal de
cotagdo, por meio de oficio, desde que seja apresentada justificativa da escolha do
fornecedor.
Também foi aberto no site da Camara de Vereadores Intengdo de Dispensa para
cadastro de propostas.

8. VALOR ESTIMADO
A empresa que ofereceu melhor proposta para aquisicdo do computador e do monitor
é a empresa Global Tec, pelo valor de RS 2.765,00 (dois mil setecentos e sessenta e
cinco reais) o computador e RS 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco o monitor).
Totalizando o valor de RS 3.250,000 (trés mil duzentos e cingiienta reais)

9. DOCUMENTAGCOES EXIGIDAS
| — Inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica (CNPJ)
il — Inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal se houver,
relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade
e compativel com o objeto contratual;
Il — Regularidade perante a Fazenda Federal, Estadual e/ou Municipal do
domicilio ou sede do licitante, e ou outra equivalente, na forma da lei;
IV — Regularidade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos
sociais instituidos por lei;
V — Regularidade perante a Justiga do Trabalho;
VI — Cumprimento do disposto no inciso XXXIll, do art. 72 da Constituicdo
Federal.

12 — GESTAO E FISCALIZACAQ
Sabrina Soza
Assessora

Data: 29/08/2024

Amanda Escobar Marques
Membro da Comissdo de Licitagdo
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Att.: Camaras de Vereadores — Herval 20/08/2024

Conforme sua solicitagdo e de acordo com nossas condicSes gerais de vendas e servicos, temos
o prazer de submeter a sua apreciacdo nossa proposta comercial como segue:

Estacdo de trabalho:

> - Desktop 13-13100 / Mem 8Gb DDR4 / SSD 256Gb / Fonte
350w / Gabinete / teclado + mouse com fio — R$ 2.765,00.

» - Monitor 19” hdmi / VGA — RS 485,00.

Yalidade da proposta: 15 dias uteis.

EC' ar %ne&

Contato: (53) 984616809

“ Estamos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos gue se fagcam necessarios “
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Fone: (53) 3267-1251

Rua: Julio de Castilho, 408
Herval/RS Centro Data: 19/08/2024

Orgamento Camara Herval

item |Descrigdo Valor unid
1 Pclenovo 13, 8g, ssd 256, proc 13100 pe
teclado, mouse, win 11 licenciado 4.610,00
2 Monitor led 19 525,00 o]
3 Nobreak Sms 1500 va 220/110v 1.550,00 pc
Total RS 6.685,00
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Enil Informatica Ltda

Tiradentes, 3021/501Pelotas/RS

Fone: 3225 1234

Cnpj: 53.280.934/0001-90

Vendas(@enil.com.br

Grato pelo contato e abaixo cotagdo conforme solicitacdo.

Computador Lenovo SFF Thinkcentre NEO 505 64 Intel Core I3 13100 868 SSD

2566GB Windows 11 PRO Wifi
R$ 3.839,00

MONITOR LED 195"
R$ 585,00

Valores Unitdrios.
Validade: 27/08/2024

Qualquer esclarecimento estamos & disposicdo

Atenciosamente,

Turi Lopes
Setor Comercial
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

MEMORANDOC INTERNO

De: Mesa Diretora
Para: Contabilidade

Vimos através deste solicitar que informe a Mesa Diretora se hé previs3o de recursos
orcamentarios para aquisicdo do computador e do monitor no qual a empresa Global
Tec foi a vencedora do processo, pelo valor de RS 2.765,00 (dois mil setecentos e
sessenta e cinco reais) 0 computador e RS 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco o
monitor).

Totalizando o valor de RS 3.250,000 {trés mil duzentos e cingiienta reais

Dessa forma, solicitamos que informe se hd previsdo de recursos
orgamentarios para as compras no valor de RS 3.250,00.

Herval, 29 de agosto de 2024.

President dg’T ertegislativo Municipal



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Rua 15 de Novembro, n° 537 - Centro

CEP 56310-000

Herval, 29 de Agosto de 2024.
MEMORANDO INTERNO 06/2024

Do: Setor de Contabilidade
A: Mesa Diretora

Poder Legislativo Municipal
Nesta Casa

Senhor Presidente

Venho por meio deste informar que, em resposta ao memorando
interno, solicitando previsdo de recursos orcamentarios para compra de Material
Permanente: um Computador e um monitor totalizando valor de R$ 3.250,00 (Trés mi
duzentos e cinglienta reais)

Informo que ha recursos na despesa para cobrir a presente compra
até dia 31.12.2024.

Rubrica: 4.4.90.52.00.00- Equipamentos e Material Permanente
Desdobramento: 4.4.90.52.35.00.00 — Material de TIC (Permanente).

0BS: Empenho referente a Compra N° 261/2024.
Era o que cabia informar.
Atenciosamente

1) nd
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

MEMORANDO INTERNO

De: Presidéncia
Para: Comissdo de Licitagdo

Sirvo-me do presente para autorizar a compra de 01 Desktop, Processador
Core i3 — 13100, memdria 8GB, Hd-ssd 256, sistema operacional Win Licenciado,
teclado e mouse, 01 monitor de 19 polegadas conforme descrigdes passadas pela
assisténcia da Casa, a fim de atender as necessidades da Casa.

Sendo o que tinha no momento, subscrevo-me,

Atenciosamente.

Herval, 29 de agosto de 2024.

Ver. Antoni Ricafdo Agquino Faria
Presidente do Poder Legislativo



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ECAR NUNES DA SILVA 02837570001 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.343.780/0001-97

Certiddo n°: 62767858/2024

Expedicdo: 12/09/2024, as 16:25:49

vValidade: 11/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ECAR NUNES DA SILVA 02837570001 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 40.343.780/0001-97, NAO CONSTAZ como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3o s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente ags
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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12/09/2024, 16:24

Consuita Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricd@o:  40.343.780/0001-97
Razdo
Social:
Enderego: R BORGES DE MEDEIROS 945 / CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

ECAR NUNES DA SILVA 02837570001

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviréd de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:05/09/2024 a 04/10/2024

Certificacio Nimero: 2024090510295629005264

Informacéo obtida em 12/09/2024 16:24:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.isf




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

CNPJ: 40.343.780/0001-97

Certificamos gue, aos 12 dias do més de SETEMBRO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, n&o elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificacoes e,
a gualguer tempo, Vvir a cobrar crédito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situagio:

CERTIDAO NEGATIVA

Observacgdes: Nada Consta
O nome do titular do CPF/CNPJ néo consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario, solicite
documento de identificacdo.

Constitui-se esta certidido em meio de prova de existéncia ou nZo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n® 45/38, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissé&o de “Certidao Negativa", porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartdrio, podendo ser a causa de restricdes em entidades de protegdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartdrio.

Esta certiddo NAO comprova a quita¢do:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadacdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separacao, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo é valida até 10/11/2024
Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:/lwww.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certiddo n°: 30437838
Autenticacio: 40752874




o ‘i MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
§ 5 *g ) : Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ECAR NUNES DA SILVA 02837570001
CNPJ: 40.343.780/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unigdo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao estéd condicionada a verificac@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:22:00 do dia 12/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/03/2025.

Cdadigo de controle da certidao: 73ED.A87A.38B0.6C1C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/09/2024, 16:21 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

N
W

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRICED

| 40.343.780/0001-97
| MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | /70 FERTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ECAR NUNES DA SILVA 02837570001

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Sk x

PORTE
ME

\CODIGO E DESCRICAC DAATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

95.21-5-00 - Reparagdo e manutengdo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico
61.90-6-99 - Qutras atividades de telecomunicagées nio especificadas anteriormente

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

43.22-3-02 - Instalac@o e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilag3o e refrigeragéo
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

CODIGO £ DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)

LOGRADOURO NOMERO
10 R RUA BORGES DE MEDEIROS 945

COMPLEMENTO
BLOCOB

MUNICIPIO
HERVAL

CEP BAIRRO/DISTRITO
96.310-000 CENTRO

UF
RS

ENDEREGO ELETRONICO
NUNESECARS@GMAIL.COM

TELEFONE
(53) 8438-1943

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
sckkk

SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 1110172021

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fdeddedeekde dokkkkddok

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 12/09/2024 as 16:20:48 (data e hora de Brasilia).
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RECEBEMOS DE ECAR NUNES
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N°: 56751480

DATA DE RECEBIMENTO

Série: 830

CNPJ:  40.343.780/0001-97

1S NUNES DA SILVA 02837570001

0S, 945-BLOCOB -
5310000 - FonefFax:

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

0 - Entrada
1 - Saida 1
N° 56751490
SERIE: 890
FOLHA: 11

AR,V L

CHAVE ACESSO
43240987958674000181558300567514901766826699

Consulta de autenticidade no portal nacionat da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
243240125082240 - 12/00/2024 16:12:16

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPFICNPJ
| 1SENTC 40.343.780/0001-97

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPJ DATA DA EMISSAD
Camara Municipal De Herval 91.571.653/0001-86 12/09/2024 16:05:00
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
Rua Quinze De Novembro, 537 centro 96310000

MUNICIPIO FONE/FAX UF | INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
HERVAL (BRASIL) RS

FATURAS E DUPLICATAS

CALCULO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.250,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO IP! VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.250,00
TRANSPORTADORNOLUME TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJICPF

9- Sem Frete
ENDEREGO MuNiciPiO UF INSCRIGAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LiQuipo
ALiQUOTA
cdDIGo DESCR]{;AO NCMISH CsT CFQP UNID. Qre. VLR, UNIT. VLR. TOTAL BCICMS VLR.ICMS VLR. IF1 ICMS i)
01 Desktop i3-13100/ Memoria 8GB DDR4 / SSD 84715010 0400 5102 UN 1,0000 2.765,0000 2.785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
256GB [ Fonte 350W [ Gabinete / Teclado + mouse
com fio

0z Moniter 18 HDMIIVGA 85287200 0400 5102 UN 1,0000 485,0000 485,00 0,00 ¢.00 0,00 0,00 o.00
CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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RESERVADO AD FISCO

[ *** Login Operador CNAJ: 40.343.700/0001-37 - ECAR NUNES DA SILVA |

e

X7

N Y OEy GL@ i

\.

—

T TN w2 015




CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAQ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2 015/2024

DISPENSA DE LICITACAQO N.2 010/2024

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE HERVAL/RS
CONTRATADO: Global Tec

OBJETO: 01 Desketop, Processador Core i13-13100, memodria 8GB, Hd-ssd 256, sistema
operacional Win Licenciado, teclado, mouse RS 2.765,00

01 Monitor de 19 polegadas — RS 485,00

Totalizando o Valor de RS 3.250,00

Estima-se para as compras almejadas de:

01 Desketop, Processador Core i13-13100, memoria 8GB, Hd-ssd 256, sistema
operacional Win Licenciado, teclado, mouse RS 2.765,00

01 Monitor de 19 polegadas — RS 485,00

Totalizando o Valor de RS 3.250,00

Antoni Ric,a{/Aqg_mo Faria
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